1

ПРОТОКОЛ № 68

заседания совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д 900.006.11 на базе

ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»

г. Симферополь        «24» ноября 2021 г.

                      13-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 членов диссертационного совета из 23 человек:

Повестка заседания:

1. О принятии к защите диссертации Сафонова Владимира Васильевича на тему

«Совершенствование организации предоставления медицинских услуг в цифровой

среде», представленную на соискание учёной степени кандидата экономических

наук по специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством:

экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами ‒

сфера услуг.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя комиссии совета в составе председателя

комиссии Климчук С.В., доктора экономических наук, профессора (08.00.05,

экономические науки), члена комиссии Абрамова Р.А., доктора экономических наук,

профессора (08.00.05, экономические науки), члена комиссии Кирильчук С.П., доктора

экономических наук, профессора (08.00.01, экономические науки) по диссертации

Сафонова Владимира Васильевича на тему «Совершенствование организации

предоставления медицинских услуг в цифровой среде», представленную на соискание

учёной степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 – Экономика и

управление народным хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями,

отраслями, комплексами ‒ сфера услуг.

Комиссия диссертационного совета считает:

1.Тема и содержание диссертации Сафонова Владимира Васильевича на тему

«Совершенствование организации предоставления медицинских услуг в цифровой среде»

соответствует научной специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным

хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями,

комплексами ‒ сфера услуг, по которой диссертационному совету Д 900.006.11

предоставлено право принимать к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук.

2. Материалы диссертации в полной мере изложены в работах, опубликованных

соискателем ученой степени. По теме диссертации опубликовано 16 работ общим

объемом 5,17 п.л. (в том числе авторских – 3,14 п.л.), из них 5 публикаций (1,59 п.л., в т.ч.

авт. – 1,22 п.л.) – в рецензируемых научных журналах, рекомендованных ВАК РФ и 11

публикаций (3,58 п.л., в т.ч. авт. – 1,92 п.л.) –  в других изданиях.

3. Текст диссертации Сафонова Владимира Васильевича на тему

«Совершенствование организации предоставления медицинских услуг в цифровой среде»

идентичен тексту диссертации, размещенной на сайте организации. В диссертации

отсутствуют недостоверные сведения о работах, опубликованных соискателем ученой

степени.

2

4.Комиссия диссертационного совета считает обоснованным принять диссертацию

Сафонова Владимира Васильевича на тему «Совершенствование организации

предоставления медицинских услуг в цифровой среде» по специальности 08.00.05 –

Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и управление

предприятиями, отраслями, комплексами ‒ сфера услуг, к защите на заседании

диссертационного совета Д 900.006.11 при ФГАОУ ВО «Крымский федеральный

университет имени В.И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию к защите.

2. Назначить официальных оппонентов:

№ Ф.И.О. Ученая

степень

Ученое

звание

Шифр

научной

специальности

Место работы, должность

1 Коробкова

Оксана

Константиновна

Д.э.н. Доцент  08.00.05 ФГБОУ ВО

«Хабаровский

государственный

университет экономики и

права», заведующий

кафедрой бухгалтерского

учета, анализа и

экономической

безопасности

2 Максимова

Татьяна

Геннадьевна

Д.э.н. Профессор 08.00.05 ФГАОУ ВО

«Национальный

исследовательский

университет ИТМО»,

профессор факультета

технологического

менеджмента и

инноваций

3.Назначить ведущую организацию: федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный

университет экономики и управления «НИНХ».

4. Назначить защиту диссертации на 28 января 2022 г. в 14:00.

5. Разрешить печать на правах рукописи автореферат.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

Решение диссертационного совета принято единогласно.

Председатель

диссертационного совета                                        Н.А. Симченко

Ученый секретарь

диссертационного совета      И.Г. Павленко